
Nº 106, sexta-feira, 5 de junho de 2009 613 ISSN 1677-7069

ASP 09/1380. Objeto: Assinatura do jornal Gazeta do Povo. Con-
tratada: Editora Gazeta do Povo Ltda. NE: 6153/09, de 25.5.09.
Valor: R$452,90. Vigência: de 18.6.09 a 17.6.10. Assinatura:
28.5.09.

AET 09/1373. Pt. 0901446929. Objeto: "Curso de formação de bri-
gada de incêndio". Contratada: Centro de Treinamento Portal das
Águas Ltda. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II. NE:
6240/09, de 26.5.09. Valor: R$5.420,00. Vigência: de 3.6.09 a 4.6.09.
Assinatura: 27.5.09.

Termo de Compromisso. Pt. 0801422967. Objeto: Recolhimento dos re-
síduos destinados à reciclagem produzidos pelo Banco Central do Brasil
em Curitiba (PR). Compromissada: Associação dos Catadores e Cata-
doras de Materiais Recicláveis Sociedade Barracão Região Metropoli-
tana de Curitiba-PR. Vigência: de 1.7.09 a 30.6.10. Assinatura: 2.6.09.

Termo de Compromisso. Pt. 0801422967. Objeto: Recolhimento dos
resíduos destinados à reciclagem produzidos pelo Banco Central do
Brasil em Curitiba-PR. Compromissada: Cooperativa de Catadores e
Catadoras de Materiais Recicláveis de Curitiba e Região Metropo-
litana - Catamare. Vigência: de 1.7.10 a 30.6.11. Assinatura: 2.6.09.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Bacen/Adpal 09/1328. Objeto: Autorização para acessar o
Sisbacen. Instituição: Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Associados Encosta Superior do Nordeste RS - Sicredi Nordeste RS.
Base Legal: Lei 8.666/93 e Circ. 3.232/04. Vigência: 3.6.09 a
2.6.13.

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PREVENÇÃO A ILÍCITOS

FINANCEIROS E DE ATENDIMENTO
DE DEMANDAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Intimado: Infoex Informática Import e Exportadora Ltda-Me. Cnpj:
04.959.569/0001-30. Pt. 0601333515. Motivo: por se encontrar em lugar in-
certo e não sabido. Infração: não pagamento de importações no prazo esta-
belecido no artigo 1o- , inciso IV, da Lei 9.817/99, conforme relação de De-
clarações de Importação (DI's) que consta no correspondente processo admi-
nistrativo. Penalidade Prevista: multa a ser aplicada nos termos do §2o- do art. 1o-

da Lei 10.755/03, por força do disposto no §1o- do citado art. 1o- , com a nova
redação dada pelo art. 126 da Lei 11.196/05. Prazo para apresentação de de-
fesa: 30 (trinta) dias, contados do 30o- (trigésimo) dia desta publicação, sob
pena de revelia. Vista do processo: aberta ao intimado, por seus representantes
legais e/ou procuradores, na Gerência Técnica do Departamento de Controle e
Análise de Processos Administrativos Punitivos (Decap), situada na Rua da
Aurora, 1259, 3o- andar, Santo Amaro, Recife/PE. O processo terá continuidade
independentemente do comparecimento e/ou da manifestação do interessado.

BORIS SÁ BARRETO
Coordenador

DEPARTAMENTO DE CONTROLE E ANÁLISE
DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PUNITIVOS

GERÊNCIA TÉCNICA EM SÃO PAULO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Intimado: Lincoln da Cunha Pereira Filho. Cpf: 051.166.888-01;
Pt. 0601332206. Motivo: por se encontrar em lugar ignorado. Decisão: De-
cap/Gtspa-09/49, de 13.3.09. Penalidade: Multa pecuniária de R$1.482,90
(um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos). Base Legal:
art. 1o- da Lei 10.755/03, alterado pelo artigo 126 da Lei 11.196/05. Prazo
para Recurso: 15 (quinze) dias, contados do 30o- (trigésimo) dia da publi-
cação deste edital, ao Conselho de Recursos do Sistema Financeiro Nacio-
nal. Vista do Processo: aberta ao intimado e/ou procurador na Av. Paulista,
1804, 18o andar, em São Paulo (SP), das 9h às 12:30h e das 13:30h às 16h.

JOSÉ ARNALDO DOTTA
Gerente

DIRETORIA DE NORMAS E ORGANIZAÇÃO
DO SISTEMA FINANCEIRO

DEPARTAMENTO DE NORMAS DO SISTEMA
FINANCEIRO

COMUNICADO No- 18.545, DE 4 DE JUNHO DE 2009

Divulga o valor da Unidade Padrão de Ca-
pital (UPC).

Com base no que determinam o art. 3o- do Decreto 94.548/87,
e o art. 15 da Lei 8.177/91, e na forma do art. 7o- da Lei 8.660/93,
comunicamos que o valor da Unidade Padrão de Capital (UPC) a
vigorar no período de a vigorar no período de 1o- .07 a 30.09.09 será
de R$21,78 (vinte e um reais e setenta e oito centavos).

SÍLVIA MARQUES DE BRITO E SILVA
Chefe

Substituta

DIRETORIA DE POLÍTICA ECONÔMICA
DEPARTAMENTO ECONÔMICO

COMUNICADO No- 18.539, DE 3 DE JUNHO DE 2009

Divulga a Taxa Básica Financeira-TBF, o
Redutor-R e a Taxa Referencial-TR rela-
tivos ao dia 02 de junho de 2009.

De acordo com o que determina a Resolução 3.354, de
31.03.06, comunicamos que a Taxa Básica Financeira-TBF, o Re-
dutor-R e a Taxa Referencial-TR relativos ao período de 02.06.09 a
02.07.09 são, respectivamente: 0,7400% (sete mil, quatrocentos dé-
cimos de milésimo por cento), 1,0067 (um inteiro e sessenta e sete
décimos de milésimo) e 0,0695% (seiscentos e noventa e cinco dé-
cimos de milésimo por cento).

ALTAMIR LOPES
Chefe

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

EDITAL Nº 1, DE 4 DE JUNHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E SUPERIOR

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

A Presidente da Comissão de Valores Mobiliários - CVM, no uso de suas atribuições e com
base na Portaria no 131, de 04 de junho de 2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de junho de 2008 - Seção 1 - ps. 99 e 100, e tendo em vista
o constante no Edital nº 001/2008, publicado no DOU no dia 06 de novembro de 2008, regulador do
concurso público para cargos de nível intermediário (Agente Executivo) e superior (Analista e Inspetor),
resolve:

I - Divulgar, já considerados os pronunciamentos do NCE - Núcleo de Computação Eletrônica
da Universidade Federal do Rio de Janeiro, emitidos em razão dos recursos apresentados, os resultados
finais, conforme relação em anexo, do concurso público referido no item anterior;

II - Considerar os demais candidatos reprovados, para todos os efeitos, nos termos do subitem
12.3 do mencionado Edital de Abertura de Inscrições;

III - Informar aos candidatos habilitados que, a partir da presente data, deverão considerar a
seção "Concurso Público" do sítio oficial da CVM na Internet, cujo endereço é http://www.cvm.gov.br,
como canal autorizado de divulgação de informes e de instruções referentes ao concurso público e ao
processo admissional;

IV - Homologar, nos termos do subitem 12.6 do Edital de Abertura de Inscrições, os resultados
finais do concurso público.

MARIA HELENA DOS SANTOS FERNANDES DE SANTANA

ANEXO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS

Resultado final contendo os candidatos classificados com as seguintes informações: classi-
ficação, inscrição, nome, data de nascimento, nota da prova de língua portuguesa, nota da prova de
conhecimentos gerais, nota da prova de conhecimentos específicos, nota total das provas objetivas, nota
da redação e nota final.

CARGO: AGENTE EXECUTIVO - RIO DE JANEIRO

Clas Inscr Nome Nasc. Port. C.
Gerais

C.
Espec.

N.
Obj

N.
Red

N.
Final

1 9066632 GEIZI FERNANDES DE SOUZA 27/08/77 72,00 120,00 125,00 245,00 8,60 253,60
2 9107975 JULIANA NERY DE MORAES 20/06/82 68,00 122,00 122,00 244,00 7,70 251,70
3 9028196 JOAO GABRIEL BITENCOURT SOU-

ZA
08/06/87 60,00 11 7 , 0 0 128,00 245,00 5,60 250,60

4 9076336 CLAUDIO MARTINS DIAS 07/07/82 60,00 11 7 , 0 0 123,00 240,00 8,10 248,10
5 9 0 9 111 4 JOSE ANTONIO RODRIGUES FER-

NANDES
17/03/66 64,00 106,00 127,00 233,00 6,50 239,50

6 9095365 PAULO ROBERTO DA SILVA ALVES 09/09/80 60,00 108,00 122,00 230,00 8,60 238,60
7 9125477 WAGNER TEIXEIRA DIAS 25/09/79 68,00 122,00 108,00 230,00 8,00 238,00
8 9132180 TERESA CRISTINA DE CARVALHO

PINHEIRO
15/12/72 64,00 109,00 11 8 , 0 0 227,00 8,30 235,30

9 9 11 7 2 4 5 MARLYUS JEFERTON DA SILVA DO-
MINGOS

30/09/75 56,00 11 0 , 0 0 11 6 , 0 0 226,00 7,00 233,00

10 9079351 EDUARDO VILLA DE MOURA MAR-
COLINO

19/03/87 64,00 11 8 , 0 0 106,00 224,00 8,80 232,80

11 9103848 LEONARDO ANDRE DE ARAUJO 07/07/77 64,00 11 5 , 0 0 11 0 , 0 0 225,00 6,50 231,50

12 9016180 MONICA BEZ BLATTER PINHO 1 4 / 11 / 6 8 56,00 101,00 125,00 226,00 5,40 231,40
13 9012508 PAULO SERGIO ESTRELLA SAR-

M E N TO
02/04/58 68,00 11 0 , 0 0 11 4 , 0 0 224,00 7,40 231,40

14 9017453 JOAO HENRIQUE FABER DE CAS-
TRO SANTOS

02/06/84 56,00 107,00 11 5 , 0 0 222,00 9,00 231,00

15 9073159 ARLEN LIMA CORDEIRO 19/09/87 64,00 11 2 , 0 0 11 0 , 0 0 222,00 8,00 230,00
16 9065776 RAFAEL RANGEL MACHADO 09/02/84 64,00 11 2 , 0 0 109,00 221,00 8,80 229,80
17 9063340 JOSE HENRIQUE FERREIRA MEL-

MAN
3 0 / 11 / 8 1 64,00 11 8 , 0 0 103,00 221,00 8,50 229,50

18 9020055 RENATA LUCIA DE AZEVEDO FER-
REIRA BETTAMIO

07/05/76 68,00 107,00 11 5 , 0 0 222,00 5,80 227,80

19 9080473 RAMON GARCIA XAVIER 16/04/84 60,00 111 , 0 0 11 0 , 0 0 221,00 6,70 227,70
20 9095306 LIVIA SKORA CATALDO DE CAS-

TRO
05/04/82 56,00 104,00 11 3 , 0 0 217,00 10,00 227,00

21 9010718 DENILSON GAIA DA SILVA 22/05/61 64,00 11 8 , 0 0 103,00 221,00 6,00 227,00
22 9 11 3 0 7 0 DANIEL NEVES COUTINHO 01/10/74 52,00 106,00 11 3 , 0 0 219,00 7,80 226,80
23 9108408 BIANCA LEHNER BARONE 07/07/78 56,00 11 3 , 0 0 106,00 219,00 7,80 226,80
24 9015914 FERNANDA ALMEIDA CAMPOS DA

S I LVA
19/01/84 60,00 99,00 11 7 , 0 0 216,00 9,20 225,20

25 9055460 MARCOS ANDRE BEZERRA MES-
Q U I TA

14/05/74 56,00 107,00 109,00 216,00 8,80 224,80

26 9060740 DIEGO MARTINS GARCIA 09/04/84 56,00 11 0 , 0 0 106,00 216,00 8,50 224,50
27 9 11 4 6 9 6 ALEXANDRE PALMIERI FLORAM-

BEL
24/01/68 60,00 105,00 111 , 0 0 216,00 8,40 224,40

28 9026223 GUSTAVO GONZALEZ RIBEIRO AL-
VES*

23/10/78 56,00 104,00 11 2 , 0 0 216,00 7,00 223,00

29 9124179 ANTONIO CORREIA DE NOROES
C R AV E I R O

21/02/66 64,00 109,00 105,00 214,00 9,00 223,00

30 9138692 CLEYBSON FERRAZ CASCIMIRO 27/10/79 64,00 106,00 108,00 214,00 8,80 222,80

* Candidato cuja classificação foi alterada por decisão judicial. Sub judice.
CARGO: AGENTE EXECUTIVO - SÃO PAULO - PNE**

Clas Inscr Nome Nasc. Port. C.
Gerais

C.
Espec.

N.
Obj

N.
Red

N.
Final

1 9007768 LUCIANA GONCALEZ 16/05/1981 68,00 11 0 , 0 0 104,00 214,00 7,40 221,40
2 9029885 ANDRE ROGERIO DE SOUSA 02/06/1979 52,00 91,00 120,00 2 11 , 0 0 7,10 218,10

** Portadores de necessidades especiais.
CARGO: AGENTE EXECUTIVO - SÃO PAULO

Clas Inscr Nome Nasc. Port. C.
Gerais

C.
Espec.

N.
Obj

N.
Red

N.
Final

1 9105875 RAFAEL ALVAREZ BASSO 18/02/1979 64,00 11 8 , 0 0 125,00 243,00 7,90 250,90
2 9 0 6 7 11 6 DAVID ESTEBAN KOMMERS BAR-

R I E N TO S
05/05/1985 68,00 11 6 , 0 0 122,00 238,00 7,40 245,40

3 9021485 ALBERTO TSUYOSHI UENOYAMA 29/02/1984 64,00 11 8 , 0 0 120,00 238,00 7,30 245,30
4 9124160 EDUARDO FAVARAO BOTELHO 25/10/1983 56,00 11 3 , 0 0 122,00 235,00 9,10 244,10
5 9022406 ANDRE GARCEZ QUIRINO 23/02/1987 60,00 102,00 128,00 230,00 7,90 237,90
6 9059059 ANDRE FRANCISCO TADEU SILVA 27/10/1979 60,00 120,00 107,00 227,00 9,30 236,30
7 9006575 MANUELLA DE OLIVEIRA ANTU-

NES
0 1 / 11 / 1 9 8 5 68,00 122,00 107,00 229,00 7,20 236,20

8 9109730 JULIANA DINIZ BOLZAN DE OLI-
VEIRA

22/01/1983 64,00 109,00 11 8 , 0 0 227,00 7,50 234,50

9 9091394 RODOLFO VASCONCELOS CARVA-
LHO

26/07/1984 68,00 11 3 , 0 0 11 5 , 0 0 228,00 6,50 234,50

10 9057056 FERNANDA DE MATOS MARTINS 18/02/1981 68,00 11 6 , 0 0 109,00 225,00 7,40 232,40




